
 
Svaz vojáků v záloze České republiky 
oblast 
Valašsko – Slovácká 

 

 

 

 

PROPOZICE 
 

A) Základní ustanovení: 

Název soutěže :  Revolver vs. Pistole - 1303 
Soutěž ve střelbě z Vpi a Vre 

 

B) Všeobecná ustanovení 
Pořadatel soutěže/organizátor soutěže:               KVZ Kroměříž 

Termín soutěže:     16. 3. 2024 

Místo konání:                                 Střelnice KVZ Kroměříž 

Organizační výbor: 

Ředitel soutěže:    Ing. Karel Jajtner  3-214 

Hlavní rozhodčí:   Jiří Žák   1-027 

Tajemník:             Luboš Pomališ  1-170  

Zdravotník:   zajištěno ZS Kroměříž  

Správce střelnice:        Rudolf Drábek   3-005 

   Inspektor zbraní:                        MUDr Petr Kříž  2-383 

Soutěžní výbor: 

    Ředitel soutěže:  Ing. Karel Jajtner  3-214 

   Hlavní rozhodčí:  Jiří Žák  1-027 

   Předseda hodnotící komise:   Ing. Antonín Dušek  1-110 

 

Ostatní rozhodčí: řídící střelby, terčový rozhodčí, instruktor střelby atd. (jmenovitě, nebo budou delegováni 

organizátorem soutěže před zahájením) 

 

C) Technická ustanovení 

Disciplíny: 

Pistole (velkorážní) 
      a)       Mířená-20 ran na terč PPC 1500 v čase 2 min. Vzdálenost 50m. Podmínka přebití zbraně. H=z. 
      b) Otočný terč 135P 10 ran v čase 10s. Vzdálenost  25m. Po přebití se disciplína opakuje, střílí se 

celkem 2x. H=z .                                                                                               
c) Terč kyvadlo 135P vzdálenost 25m+figura, vzdálenost 50m +2 gongy, vzdálenost 10 a 15m, 

každý 10b. 7+5 ran s přebitím, podmínka otevření kyvadla, figura max. 5 zásahů. H=z/t*20  
 
Revolver (velkorážní) 

a) Mířená-18 ran na terč 135P v čase 3min. Vzdálenost 25m.H=z. 
b) Sestava: popper asi 20m+gong  asi 15m+terč SČSD-2 25m, 12ran, kovové terče podmínkou. 

H=z-t. 
      c)         Padací malé terče - 6ks kovové, stojící v čase10s. 6ran. Vzdálenost cca 10m.  Hodnocení,             

       spadlý terč 10 bodů. Po přebití se disciplína opakuje, střílí se celkem 2x. H=z. 

 
Celkové vyhodnocení se provede pro každou zbraň zvlášť, Bude věcně ohodnoceno prvních pět míst pro 
pistoli, pro revolver a celkově. 

 



 

Povolené zbraně a střelivo: 

Vlastní, musí vyhovovat platnému zákonu o zbraních a střelivu a Všeobecným pravidlům sportovní 

střelecké činnosti SVZ ČR. 

 

D) Organizační ustanovení: 

Podmínky účasti:   členové KVZ KM. Rozhodčí a funkcionáři soutěže se mohou soutěže účastnit i   

jako závodníci.  

Přihlášky:  pro tuto soutěž nejsou nutné, přihlášení v rámci prezence 

Prezence, doklady:   zbrojní průkaz a průkazy zbraní, členský průkaz SVZ ČR, občanský průkaz 

Protest:  je možno podat písemně kdykoliv v průběhu soutěže hlavnímu rozhodčímu, 

nejpozději však 15 minut po zveřejnění celkových výsledků s vkladem 300 Kč. 

Registrační příspěvek:  250 Kč. Za další zbraň 100 Kč. 

Pojištění:    za prezentovaní účastníci soutěže jsou pojištěni péčí SVZ ČR,  

 poj. Smlouva č. 1310001770 pojišťovnou VZP a.s. 

Zdravotní zabezpečení:  zdravotník, pohotovostní vozidlo 

Stravování:        

Vybavení účastníků:   při střelbách jsou závodníci, instruktoři střelby a rozhodčí povinni používat 

chrániče   sluchu a ochranu očí, opasková pouzdra dle Pravidel SVZ 

 

E) Orientační časový plán soutěže: 

7:30 - 8:15 hod.  prezence, přejímka zbraní, porada rozhodčích 

8:15 - 8:30 hod.  zahájení, poučení závodníků, rozprava 

8:30 - 10:00 hod.  vlastní soutěž 

10:25 hod.   zveřejnění průběžných výsledků 

10:35 - 11:00 hod.  vyhlášení výsledků, předání diplomů a cen 

11:00 hod.   ukončení soutěže 

 

F) Zvláštní ustanovení: 

Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, Provozním řádem střelnice, 

dodržovat bezpečnostní opatření dle Pravidel SVZ ČR a řídit se pokyny a povely rozhodčích. 

Závodníci startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu nebo újmu. 

Závodníci svou účastí v soutěži souhlasí s uvedením svého jména na výsledkové listině 

a se zveřejněním fotografií. Pořadatel si vyhrazuje právo, závod zrušit, při nižší účasti než 5 závodníků. 

Pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic. 

 

Propozice schválila rada KVZ dne: 25.1.2024 

 
 
Ředitel soutěže: Ing. Karel Jajtner     Hlavní rozhodčí: Jiří Žák 

 
 
 


